
 

 

Determina n.31/2017 
 

SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA A FAVORE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI. 
PERIODO 1 LUGLIO 2017 – 31 DICEMBRE 2021.  PRESA D’ATTO GARA DESERTA (CIG: 6954559BA1). 

 
Il Segretario generale 

    

Premesso che: 

- in relazione all’esigenza di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria e cassa dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti, di seguito Autorità, con decisione del 15 dicembre 2016 il Consiglio 

dell’Autorità ha approvato la spesa per l’avvio della procedura negoziata; 

- con propria determina n. 15/2017 del 16 febbraio 2017 veniva autorizzata una procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del 

servizio di tesoreria e cassa dell’Autorità di regolazione dei trasporti, per il periodo 1 luglio 2017 – 31 

dicembre 2021, con invito ad almeno cinque soggetti in possesso dei requisiti come stabiliti nella 

lettera di invito allegata alla presente determina; 

- l’aggiudicazione doveva avvenire secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. 

b) del citato decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

- in data 21 febbraio 2017  veniva inviata apposita lettera d’invito a n. 9 operatori economici; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte veniva fissato per le ore 13,00 del 31 marzo 

2017; 

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per la procedura di gara in 

oggetto sono pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

- Banca Nazionale del Lavoro s.p.a. 

- Crédit Agricole S.A. ; 

- in data 7 aprile 2017, a partire dalle ore 12,00, veniva tenuta la seduta pubblica finalizzata all’apertura 

delle offerte pervenute; 

- come da verbale agli atti, entrambe hanno presentato la documentazione amministrativa 

conformemente a quanto richiesto dalla documentazione di gara; 

- si procedeva pertanto all’apertura della busta contenente l’offerta economica: 

- l’offerta economica presentata dalla Crédit Agricole S.A. non presentava l’indicazione degli oneri 

della sicurezza aziendali e pertanto veniva esclusa; 

- l’offerta economica presentata dalla Banca Nazionale del Lavoro s.p.a. non presentava 

l’indicazione degli oneri della sicurezza aziendali e pertanto viene esclusa; 

 

Rilevato che: 

 

- nessuna delle offerte pervenute è risultata valida, la procedura di gara è da considerarsi deserta; 

Visto il verbale di gara deserta redatto in data 7 aprile 2017; 

  
Tutto ciò premesso  
 



 

DETERMINA 

1. di prendere atto del  verbale di gara in data 7 aprile 2017,depositato agli atti, e di dare atto, per le 
motivazioni sopra esplicitate, che la procedura di gara relativa al “Servizio di tesoreria e cassa 
periodo 1 luglio 2017 – 31 dicembre 2021” (CIG: 6954559BA1) è da considerarsi deserta; 

2. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 

Torino, 11/04/2017 

Visto di riscontro contabile 
Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 
Vincenzo Accardo 

 
__________________________ 

Il Segretario generale 
 
 

Guido Improta 
 

_______________________ 
 


